
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Gestione amministrativa del personale 

Determinazione numero   1122 del 26/08/2020

OGGETTO: ASSUNZIONE  A TEMPO  PIENO  E  DETERMINATO DI  N.  1  UNITÀ  DI 
PERSONALE AL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 
CAT. C.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Nell'ambito della programmazione del fabbisogno di personale 2020/2022, è stata prevista, 
tra l'altro, l’attivazione di numerose procedure concorsuali al fine di garantire la funzionalità degli 
uffici e dei servizi.

Anche in considerazione degli eventi collegati alla pandemia ed alle normative emergenziali 
approvate,  l’inizio  delle  procedure  selettive  previste  nel  DUP 2020/2022  si  è  necessariamente 
procrastinata,  diventando  ad  oggi  urgente  la  predisposizione  di  tutti  gli  atti  propedeutici  alla 
realizzazione delle procedure concorsuali programmate ad inizio anno.

Con  nota  del  17.08.2020  il  Direttore  dell’Area  Amministrativa  manifestava  l’assoluta 
necessità ed urgenza di implementare l’Ufficio personale di una unità per far fronte in particolar 
modo  ai  picchi  di  lavoro  collegati  alle  numerose  procedure  concorsuali  attivate  anche  in 
considerazione  della  cessazione  dal  servizio  di  personale  amministrativo  non  immediatamente 
sostituibile. 

Il  comma  2  dell'art.  36  del  D.Lgs  165/01  prevede  che  le  Amministrazioni  Pubbliche 
sottoscrivano contratti a tempo determinato con i vincitori  e gli idonei delle proprie graduatorie 
vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato, inibendo la possibilità di bandire concorsi per 
assunzioni a tempo determinato.

Si dà atto con il presente provvedimento che non vi sono graduatorie dell'ente vigenti al 
profilo professionale di Istruttore amministrativo cat. C.

Per  corrispondere  all'esigenza  inderogabile  manifestata  ed  in  carenza  di  graduatorie 
provinciali  utilizzabili  nella  fattispecie  come  sopra  evidenziato,  è  stata  richiesta  al  Comune  di 
Castelfranco Emilia la graduatoria vigente, approvata con determinazione n. 978 del 14/11/2019, al 
profilo professionale di “Istruttore amministrativo” cat. C,

Altri  enti  del territorio ci  hanno informato per le vie brevi che le graduatorie  vigenti  di 
propria competenza erano state esaurite.

La possibilità di utilizzo delle graduatorie di altri enti è prevista dalla Circolare n. 5/2013 del 
Ministro della Funzione Pubblica.

Determinazione n. 1122 del 26/08/2020   - pag. n. 1



Il Comune di Castelfranco ha riscontrato positivamente con propria nota prot. n. 8034 del 
27/02/2020,  assunta  agli  atti  con  prot.  n.  6470  del  28/02/2020,  la  possibilità  di  utilizzare  la 
graduatoria vigente di Istruttore amministrativo cat. C.

Vista  la  richiesta  del  Direttore  dell’Area  Amministrativa,  la  Provincia  di  Modena  ha 
provveduto a contattare in ordine di graduatoria i soggetti idonei, acquisendo la prima disponibilità 
da parte della sig.ra Zivieri Lisa collocatasi al 61° posto della graduatoria.

Il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Personale e Sistemi informativi 
e Telematica dott. Raffaele Guizzardi.

Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessata è la Provincia di Modena, 
con  sede  in  Modena,  viale  Martiri  della  Libertà  34,  e  che  il  responsabile  del  trattamento  dei 
medesimi dati è il Direttore dell'Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 ed 
in  attuazione  del  Regolamento  UE 679/2016  sono  contenute  nel  “Documento  Privacy”  di  cui 
l'interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di 
Modena e nel sito internet dell'Ente www.provincia.modena.it.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)di  utilizzare  la  graduatoria  approvata  dal  Comune  di  Castelfranco  Emilia  (MO)  con 
determinazione  n.  978  del  14.11.2019  della  selezione  pubblica,  per  soli  titoli,  per  la 
formazione di una graduatoria a tempo determinato nel profilo professionale di “Istruttore 
Amministrativo” - cat. C;

2)di  procedere  all'assunzione  della  Sig.ra  Zivieri  Lisa,  nata  a  Castelfranco  Emilia  (MO)  il 
23.08.1981, che ha dichiarato la propria disponibilità,  con effetti  dal 01.09.2020 e fino al 
31.12.2020,  mediante  sottoscrizione  di  apposito  contratto  individuale  ex  art.  19  C.C.N.L. 
21.5.2018;

3)di impegnare la spesa complessiva per il periodo 01.09.2020 – 31.12.2020, ammontante a € 
10.520,96 come di seguito:
 quanto a € 7.526,68 al  cap.  1117 “Retribuzioni  lorde personale a tempo determinato 

polizia provinciale e affari generali” del P.E.G. 2020;
 quanto  a  €  2.341,93 al  cap.  1112 “Contributi  a  carico  Provincia  personale  a  tempo 

determinato polizia provinciale e affari generali” del P.E.G. 2020;
 quanto a € 652,35 al cap. 2351 “Versamento imposte IRAP personale polizia provinciale 

e affari generali” del P.E.G. 2020.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1122 del 26/08/2020   - pag. n. 2


